（様式第 1号）                                  保育

               （その１）

保育士修学資金貸付申請書

令和○年○月○日

社会福祉法人長野県社会福祉事業団理事長 様

貸付希望種別 保育士
※貸付番号及び貸付開始年月

 年    月

養成施設名
△△短期大学    子ども 学部     子ども 学科

第 １ 学年 入学年月 令和 ○年 ４月

フリガナ ナガノ タロウ

氏  名 長野 太郎             印

生年月日 西暦 20○○ 年  ○月 ○日生   （ 18 歳）

保育士修学資金の貸付を次のとおり申請します。

通学区分 自宅  ・  自宅外

住所及び

電話番号

〒３８０－００００

 長野市長野１－２ ワトワハイツ１０１

申請者日中連絡先  026-111-2233  （携帯 090-1234-5678 ）

本人の履歴 学    歴 職    歴

Ｒ○年 ３月    ××中学校卒 年  月

Ｒ○年 ３月   □□高等学校卒   年  月

Ｒ○年 ４月      △△入学   年  月

  年  月   年  月

貸
付
を
希
望
す
る
金
額
等

入学準備金             ２００，０００  円  (20 万円以内)

借 用 希 望

期間・金額
令和 ○年  ４月 から 令和 ○年  ３月まで

月額 ５０，０００円× ２４ヶ月 ＝ 計  1,200,000  円

※月額５万円以内

就職準備金             ２００，０００  円  (20 万円以内)

生活費加算
※生活保護受給

世帯等のみ

申請します。（※申請する場合は、○をしてください。）

     年  月から    年  月まで

 月額      円×   ヶ月 ＝ 計       円

卒業後の希望

就職先（注２）

第一希望

保育所

第二希望 認定こども園

連帯保証人の

確保状況
確定している  ※確保できていない場合は申請できません。

（記入日）

記入例
◎訂正時は、二重線に訂正印

を押印してください。

（修正テープ使用不可）

◎消えるボールペン使用不可
ここは記入しないこと

必ず押印

どちらかに必ず丸をつけること

（自宅外＝寮や一人暮らし）

自宅外の方で、進学後の

住所が決まっていない場

合は、現住所を記入

必ず本人の

携帯番号を記入

借用希望期間および

月額、月数、合計金額に

漏れがないように記入

申請する場合は、生活

保護受給証明書または

非課税証明書を添付

※施設の種別等を記入

（様式第 1号）                                 保育

（その２）

保 護 者 又 は配

偶 者 の 住 所及

び電話番号

〒３８０－０００１

長野市長野２２２２

（電話 ０９０（００００）０００１）

家  族（同一生計の家族全員を記載）

続柄 氏  名 年齢

勤務先又は職業
※兄弟姉妹等が学生の場合は令和７年４月時点

の在学状況を記載すること。（①公立か私立、

②学年、③自宅か自宅外）※①～③必ず記入

所得額

（注３）

本人 長野 太郎 18 △△短期大学・私立・１年・自宅外

父 長野 和夫 50 ××工業 500 万

母 長野 花子 50  □□コーポレーション 250 万

兄 長野 一郎 20

××大学・私立・３年・自宅外

妹 長野 一花 16

□□高等学校・公立・２年・自宅

祖母 長野 和子 75

無職

高等教育の修学支援

新制度について

授業料等減免： 有 ・ 無 ・ 申請中 ・ 申請予定

※○をしてください

この貸付を申請するにあたり、長野県保育士修学資金貸付等規程を

読み内容を確認しました。 ※○をしてください

は い

（注）１ 申請年月日及び太枠の中をもれなく記入をしてください。

２ 卒業後の希望就職先には、施設の種別等を記入してください。

３ 所得額欄には、最新の「所得・課税・扶養証明書」に記載された所得額を記入してください。

（添付書類）

 ・市町村が発行する最新の所得・課税・扶養証明書

 ・同一生計の家族全員の住民票

・推薦状（様式第２号の２【第１期】）、（様式第２号【第２期】）

ただし、第２期申請者は、卒業した高等学校が発行する調査書で代替可

 ・生活保護受給世帯等の場合は上記の他に生活保護受給証明書または非課税証明書

※保護者の住所および

日中連絡先を記入

※兄弟姉妹等が学生の場合は、借用開始

年度４月時点の学年と、公立・私立の別、

自宅・自宅外の別を必ず記入